О бюджете села Акжигит на 2022-2024 годы

Решение Бейнеуского районного маслихата Мангистауской области от 10 января 2022
года № 15/140.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан" и решением Бейнеуского районного маслихата от 28 декабря
2021 года  "О районном бюджете на 2022-2024 годы" (зарегистрировано в № 14/135
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 26276),
Бейнеуский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет села Акжигит на 2022 – 2024 годы согласно приложениям 1, 2
и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 118 670,5 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 938,5 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 389,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 115 343,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 119 866,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 195,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –
      1 195,5 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 195,5 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Бейнеуского районного маслихата
Мангистауской области от 05.12.2022 № 27/242 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть, что из районного бюджета в бюджет села Акжигит на 2022 год выделена
субвенция в сумме 49 738,0 тысяч тенге.

      3. Утвердить перечень бюджетных программ развития направленных на
реализацию бюджетных инвестиционных проектов бюджета села Акжигит на 2022 год
согласно  к настоящему решению.приложению 4
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Бейнеуского районного маслихата К.Мансуров

 Приложение 1
 к решению Бейнеуского районного
 маслихата от 10 января 2022 года
 № 15/140

Бюджет села Акжигит

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Бейнеуского районного маслихата
Мангистауской области от 05.12.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 27/242
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 118 670,5

1 Налоговые
поступления

2 938,5

01 Подоходный налог 1,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

1,0

04 Hалоги  на
собственность

2 853,5

1 Hалоги  на
имущество

110,0

3 Земельный налог 15,0

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

2 728,5

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

84,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

84,0

2 Неналоговые
поступления

389,0

01
Доходы от
государственной
собственности

389,0

Доходы от аренды
имущества,

5 находящегося в
государственной
собственности

389,0

4 Поступления
трансфертов

115 343,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

115 343,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

115 343,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 119 866,0

01
Государственные
услуги общего
характера

40 487,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

40 487,0

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

34 600,0

053

Управление
коммунальным
имуществом города
районного значения,
села, поселка,
сельского округа

5 887,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

15 804,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

15 804,0

009 Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

2 600,0

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

13 204,0

13 Прочие 63 575,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

63 575,0

058

Р а з в и т и е
социальной и
инженерной
инфраструктуры в
с е л ь с к и х
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

63 575,0

3 .  Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Погашение
бюджетных
кредитов

0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-1 195,5

6. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

1 195,5

Поступление
займов

0

Погашение займов 0

Используемые
остатки бюджетных
средств

1 195,5

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

1 195,5

01 Остатки бюджетных
средств

1 195,5

1 Свободные остатки
бюджетных средств

1 195,5

 Приложение 2
 к решению Бейнеуского районного
 маслихата от 10 января 2022 года
 № 15/140

Бюджет села Акжигит на 2023 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 .
Доходы

55 870,0

1

Налогов
ы е
поступле
ния

3 743,0

01
Подоход
н ы й
налог

15,0

2

Индивид
уальный
подоходн
ый налог

15,0

04

Hалоги
н а
собствен
ность

3 728,0

1

Hалоги
н а
имущест
во

61,0

3 Земельны
й налог

15,0

4

Hалог на
транспор
тные
средства

3 652,0

2

Неналого
в ы е
поступле
ния

389,0

01

Доходы
о т
государст
венной
собствен
ности

389,0

5

Доходы
о т
аренды
имущест
в а ,
находяще
гося в
государст
венной
собствен
ности

389,0

4

Поступле
н и я
трансфер
тов

51 738,0

02

Трансфер
ты из
вышесто
ящих
органов
государст
венного
управлен
ия

51 738,0

3

Трансфер
ты из
районног
о (города
областно
г о
значения)
бюджета

51 738,0

Функциональная группа
Сумма,
тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 55 870,0

01 Государственные услуги
общего характера

40 127,0

124 Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

40 127,0

001

Услуги по обеспечению
деятельности акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

34 327,0

053

Управление коммунальным
имуществом города районного
значения, села, поселка,
сельского округа

5 800,0

07
Жилищно-коммунальное
хозяйство

15 743,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

15 743,0

009
Обеспечение санитарии
населенных пунктов

2 600,0

011 Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

13 143,0

13 Прочие 0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

0

058

Развитие социальной и
инженерной инфраструктуры в
сельских населенных пунктах
в рамках проекта "Ауыл-Ел
бесігі"

0

3.Чистое бюджетное
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых
активов

0

Поступления от продажи
финансовых активов
государства

0

5. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ)
БЮДЖЕТА

0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита)
бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки
бюджетных средств

0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки
бюджетных средств

0

 Приложение 3
 к решению Бейнеуского районного
 маслихата от 10 января 2022 года
 № 15/140

Бюджет села Акжигит на 2024 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 .
Доходы

56 870,0

1

Налогов
ы е
поступле
ния

3 743,0

01
Подоход
н ы й
налог

15,0

2

Индивид
уальный
подоходн
ый налог

15,0

04

Hалоги
н а
собствен
ность

3 728,0

1

Hалоги
н а
имущест
во

61,0

3 Земельны
й налог

15,0

4

Hалог на
транспор
тные
средства

3 652,0

2

Неналого
в ы е
поступле
ния

389,0

01

Доходы
о т
государст
венной
собствен
ности

389,0

5

Доходы
о т
аренды
имущест
в а ,
находяще
гося в
государст
венной
собствен
ности

389,0

4

Поступле
н и я
трансфер
тов

52 738,0

02

Трансфер
ты из
вышесто
ящих
органов
государст
венного
управлен
ия

52 738,0

3

Трансфер
ты из
районног
о (города
областно
г о
значения)
бюджета

52 738,0

Функциональная группа
Сумма,
тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 56 870,0

01 Государственные услуги
общего характера

40 127,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

40 127,0

Услуги по обеспечению
деятельности акима города

001 районного значения, села,
поселка, сельского округа

34 327,0

053

Управление коммунальным
имуществом города районного
значения, села, поселка,
сельского округа

5 800,0

07 Жилищно-коммунальное
хозяйство

16 743,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

16 743,0

009
Обеспечение санитарии
населенных пунктов

3 600,0

011
Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

13 143,0

13 Прочие 0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

0

058

Развитие социальной и
инженерной инфраструктуры в
сельских населенных пунктах
в рамках проекта "Ауыл-Ел
бесігі"

0

3. Чистое бюджетное
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых
активов

0

Поступления от продажи
финансовых активов
государства

0

5. Дефицит (профицит)
бюджета

0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита)
бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

Используемые остатки
бюджетных средств

0

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки
бюджетных средств

0

 Приложение 4
 к решению Бейнеуского районного
 маслихата от 10 января 2022 года
 № 15/140

Перечень бюджетных программ развития села Акжигит направленных на реализацию
бюджетных инвестиционных проектов (программ) на 2022 год

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

13 Прочие

124

Аппарат акима города
районного значения, села
, поселка, сельского
округа

058

Развитие социальной и
инженерной
инфраструктуры в
сельских населенных
пунктах в рамках проекта
"Ауыл-Ел бесігі"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан